
各位 

平素より当社サービスをご利用頂きまして誠に有難う御座います。 

この度、2013 年度の球根産地情報を担当させて頂きます、オランダ日本通運/永田と申します。  

今週より、当地オランダの天候や球根畑の様子といった情報を  

隔週金曜日に撮影し週末中の配信、また、掘り起こし時期は毎週末配信お届け致します。  

皆様に分かりやすく当地情報を配信できればと存じますので、何卒宜しくお願い致します。  

さて、前年より配信時期が遅くなりましたのも今年のオランダは記録的寒波に襲われ（一部報道では 100 年

ぶりの寒波とも言われております）球根の生育状況も遅れておりました。  

 

昨年この時期に咲いていた花も、今週となってようやく蕾が散見される程で、ほとんど咲いていないのが現況

です。（添付写真にもございますように、昨年より 3-4週間ほど遅れております。） 

別紙に 

１、昨年、今年のWeek15写真比較  

２、昨年、今年の 2,3月の気温比較  

（特に 3月の気温をご覧頂きますと気温差の違いが明白となっております。） 

来週（Week16）以降、ようやく当地気候も暖かくなる予報となっておりますので、次号では、キレイに咲き

始めているチューリップを配信できればと思っております。 

今後定期的に情報を更新して参りますので、改めまして宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

Kind regards.  

オランダ日通 

- Customer Service Division - 

---------------------------------------------------------------------------  

Nippon Express (Nederland) B.V.  

--------------------------------------------------------------------------- 
 please consider the environment before printing this email 


